VEGA PRODUÇÕES 

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30 

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO, TRIO ELÉTRICO, 

GERADORES E ILUMINAÇÃO PARA 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TURISMO. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 210.598,00 

(duzentos e dez mil quinhentos e noventa e oito 

reais) 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 05/02/2026  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

Republicado por Incorreção 

EXTRATO DE CONTRATO 16/2026  

1- PROCESSO Nº 4327/2024 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

3-CONTRATADO: EDNA ROSA NETO 

SICILIANO & CIA LTDA, CNPJ Nº 

07.579.818/0001-50 

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM, 

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS 

PARA ATENDER AS FESTIVIDADES 

REALIZADAS. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 112.770,00 (cento 

e doze mil setecentos e setenta reais) 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 05/01/2026  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

Republicado por Incorreção 

EXTRATO DE CONTRATO 17/2026 

1- PROCESSO Nº 4327/2024 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30 

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM, 

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS 

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO 

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 275.742,00 

(duzentos e setenta e cinco mil setecentos e 

quarenta e dois reais) 

6-ASSINATURA: 05/02/2026  

7-PRAZO: 02 (DOIS) MESES 

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

Republicado por Incorreção 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 04/2025 

1- PROCESSO Nº 308/2026 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

LTDA, CNPJ Nº 25.245.017/0001-30 

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 VEÍCULO 

ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 42 LUGARES 

(COM MOTORISTA) EM BOM ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO, ITINERÁRIO TRAJANO DE 

MORAES X NOVA FRIBURGO IDA E VOLTA, 

PERFAZENDO UM TOTAL DE 196KM POR 

DIA 

5-VALOR: R$ 400.594,60 (QUATROCENTOS 

MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

6-ASSINATURA: 02/02/2026 

PORTARIA Nº. 032/2026 

Concede Cessão de servidor. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Cessão ao(a) servidor(a)